
1/3

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 14.3.2016  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160209.doc 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 9. 2. 2016 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, ŽID Jiří, PLEYER Jakub, CÍSAŘOVÁ Klára, KOLÁŘ Milan, 

ROTT Michal, BARTOŠ Vít, URBÁNEK Petr, BERAN Jaroslav, MOC Lubomír, VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renata, 
FROŇKOVÁ Marie 

 

Omluveni: KOULA Lukáš, VIK Michal, JAKABOVÁ Tereza, HONS Jaromír 

Neomluveni:  JANĎOUREK Jiří, SEDLÁČEK Tomáš 

Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), P. Lenfeld (dFS), Z. Plíva (dFM), Z. Kračmar (ředitel KaM) 
 
Poznámka:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE.  
Počty hlasujících se mohou během jednání AS TUL měnit. 

 Program jednání:  
1. Zápis ze zasedání dne 12. 1. 2016 

2. Změna Organizačního řádu FS TUL 

3. Doplnění rozpočtu TUL pro rok 2015 

4. Rozdělení podpory specifického výzkumu TUL 

5. Různé 

a) Delegát do RVŠ za FS TUL 

b) Kolejní rada TUL  

c) Dopis SK RVŠ 

d) Informace z RVŠ 

e) Strategie podávání projektů na TUL 

f) Změna ve vedení menz TUL 

g) Různé JM rektora 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 

1. Zápis ze zasedání dne 12. 1. 2016 

K zápisu nebyly na zasedání vzneseny připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápis schválen tichým souhlasem.  
 

2. Změna Organizačního řádu FS TUL  

Děkan Fakulty strojní TUL P. Lenfeld představil změny v Organizačním řádu FS TUL. 
Proběhla krátká diskuze zaměřená na svázanost OŘ se statutem FS TUL a na organizační schéma FS TUL. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený Organizační řád Fakulty strojní TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 
 
 



2/3

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 14.3.2016  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160209.doc 

3. Doplnění rozpočtu TUL pro rok 2015 

 
Doplnění rozpočtu pro rok 2015 bylo projednáváno již na zasedání AS TUL dne 8. 12. 2015, kdy Akademický senát 
TUL projevil souhlas s navrženým způsobem využití přislíbených prostředků (viz bod 9 zápisu z jednání AS TUL ze 
dne 8. 12. 2015). Rozhodnutím MŠMT byl rozpočet TUL navýšen o částku Kč 10,998.681,-. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje navržené účelové využití částky doplněné do 
rozpočtu TUL za rok 2015. 

Výsledek hlasování 14-0-1 
 

4. Rozdělení podpory specifického výzkumu TUL 

JM rektor okomentoval rozdělení podpory SV mezi fakulty a UZS.  
M. Kolář upozornil na chybu v zadávání výsledků do RIV, která se předmětně dotýká FM TUL.  
L. Moc navrhl úpravy v metodice rozdělení podpory. 
JM rektor přislíbil, že bude ověřeno, jestli se připomínka doc. Moce zakládá na pravdě, akceptuje ji prozatím a 
upravuje předložený návrh ve smyslu připomínky. 
Akademický senát TUL schvaluje následující korekce rozdělení podpory specifického výzkumu TUL: Fakultě umění a 

architektury bude podpora zvýšena o Kč 150.000,-, tj. celkem na částku Kč 250.000,-. U ostatních fakult budou 
částky celkově kráceny o Kč 150,000 podle platné metodiky výpočtu podpory na SV. Podpora pro UZS zůstane 
v navržené výši Kč 100.000,-. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje rozdělení podpory specifického výzkumu TUL s 
navrženými korekcemi. 

Výsledek hlasování 15-0-0 

 

5. Různé 

a) Delegát do RVŠ za FS TUL 
 
O. Malíková informovala senát o žádosti Fakulty strojní TUL k delegování Ing. Rudolfa Martonky, Ph.D. do sněmu 

Rady vysokých škol za Fakultu strojní TUL ve funkčním období 2015-2017. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL deleguje Ing. Rudolfa Martonku, Ph.D. do sněmu Rady 
vysokých škol za Fakultu strojní TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

b) Kolejní rada TUL 
O. Malíková informovala senát o dlouhodobé nefunkčnosti Kolejní rady TUL. 
J. Vácha tuto skutečnost potvrdil a upozornil na nutné změny ve statutu Kolejní rady TUL. 
JM rektor navrhl, aby ve statutu KR bylo zváženo prodloužení stanovené lhůty (viz čl. 2.1.1, odst. 3 písm. a) pro 

případ, kdy se rada v průběhu akademického roku nesejde v dané lhůtě, v důsledku čehož dojde k ukončení 
funkčního období KR. 

 

c) Dopis SK RVŠ 
O. Malíková poděkovala delegátu J. Váchovi za vzornou účast a zodpovědný přístup k činnosti ve Studentské 

komoře RVŠ. 
JM rektor vybídl ke sledování účasti ostatních delegátů za TUL. 
 



3/3

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 14.3.2016  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160209.doc 

d) Informace z RVŠ 
Z. Plíva informoval senát o jmenování JM rektora členem Rady pro výzkum, vývoj a inovace, o stavu schvalování 

novely zákona o vysokých školách, a dále o deficitu rozpočtu VŠ. 
 

e) Strategie podávání projektů na TUL 
J. Beran vznesl dotaz na JM rektora, jakou má TUL strategii v podávání projektů excelentního výzkumu. 
JM rektor uvedl, že TUL by primárně neměla koordinovat podávání projektů zahrnujících účast více fakult. Nabízí 

možnost podpory podávání projektů pod hlavičkou TUL, ale podíly jednotlivých fakult a ústavů na podaném 
projektu by měly vyplývat z jejich vzájemné dohody. V případě potřeby rektorátní útvary poskytnou veškerou 
potřebnou podporu. 

 
f) Změna ve vedení menzy TUL 

Z. Kračmar informoval senát o nástupu nové vedoucí menz Ing. Anně Pugnerové. Požádal, aby byla kontaktována 

v otázkách týkajících se menzy TUL. 

g) Různé JM rektora 
JM rektor uvedl, že TUL má dostatek prostředků na zahraniční studijní pobyty a především je třeba zvýšit účast 

studentů na mobilitách v rámci programu Erasmus+. Vybídl členy studentské komory AS TUL k propagaci tohoto 
programu. 

Změny ve vnitřních předpisech TUL v souvislosti s požadavky fakult i s nově akreditovaným DSP Nanotechnologie 
budou předloženy senátu na březnovém zasedání. 

JM rektor informoval senátory o stavu budovy S. V blízké budoucnosti TUL zcela přestane tuto budovu využívat. JM 
rektor vyzval senátory, aby zvážili možnost jejího prodeje. Tři nezávislé znalecké posudky stanovily hodnotu 
budovy S v rozmezí 24 - 28 mil. Kč. 

 
 
 
Další zasedání jsou plánována na 8.3.2016, 12.4.2016, 10.5.2016, 14.6.2016, 13.9.2016, 11.10.2016, 8.11.2016, 
13.12.2016. 

 
V Liberci dne 9. 2. 2016 Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 


